



Det kongelige Justis- og beredskapsdepartement  
Postboks 8005 Dep.  
0030 OSLO

**Deres ref.:**

**Vår ref.:** 2015/00053-18/000/ Skard

**Dato:** 03.02.2015

## HØRING - DET KRIMINALITETSFOREBYGGENDE RÅD (KRÅD) - FORSLAG TIL NY ORGANISERING AV FUNKSJON OG OPPGAVER

Kompetansesenter rus – region øst (KoRus-Øst) sin relasjon til KRÅD er i all hovedsak knyttet til samarbeidet med sekretariatet i KRÅD. Dette samarbeidet er mangfoldig, men tyngdepunktet ligger på samarbeid mot førstelinjen, da særlig SLT-koordinatorene ute i kommunene. Også på koordinering av stimuleringsmidler til prosjekt i kommunene har det vært et tett samarbeid.

KRÅD sine oppgaver beskrives slik:

Rådet skal - med særlig oppmerksomhet rettet mot barn og ungdom – ha følgende primære oppgaver:

- Ta initiativ til, stimulere og støtte det kriminalitetsforebyggende arbeid sentralt og lokalt med særlig søkelys på utviklingen av nasjonale tiltak som kan fremme det lokale arbeidet.
- Aktivt søke samarbeid med andre myndigheter og organisasjoner og gi råd og veiledning om utvikling av kriminalitetsforebyggende strategier og tiltak på eget initiativ, i samråd med eller på oppdrag fra Justis- og beredskapsdepartementet eller andre departement utføre oppgaver, uttale seg og gi høringsuttalelser i relevante saker.
- Bidra til å avdekke eventuelle behov for forskning på dette området.
- Bidra til økt bevissthet om viktigheten av forebygging på alle nivåer i samfunnet.
- Delta aktivt i samfunnsdebatten, især på den kriminalpolitiske arena.

Disse punktene samsvarer i stor grad med KoRus- Øst sine oppgaver nedfelt i vårt tilskuddsbrev fra Helsedirektoratet, men da med en ruspolitisk innfallsvinkel. I mange situasjoner oppleves disse oppgavene som sammenfallende, sett i et generelt forebyggende perspektiv.

Når det gjelder Rambøll sin evaluering av KRÅD konkluderer den med at KRÅD først og fremst lykkes med rådgivning og samordning rettet mot førstelinjen (politi og kommune), men at KRÅD i mindre grad oppnår resultater på nasjonalt nivå (departementer og direktorater).

Sett fra KoRus-Øst sitt ståsted er det viktig at man i arbeidet med ny organisering av det kriminalitetsforebyggende arbeidet ikke svekker arbeidet mot førstelinjetjenesten. For KoRus-Øst sitt vedkommende gjelder dette særlig kommunene.

Når det gjelder modellen for organisering av funksjoner og oppgaver ligger det utenfor vår kompetanse å ha noen sterke meninger om det. De forskjellige modellene som er presentert har, slik beskrevet, både sterke og svake sider.

Når man har landet på modellen med å erstatte dagens sekretariat med et nasjonalt kompetansesenter for kriminalitetsforebygging og opprette et departementsutvalg for kriminalitetsforebygging, som er tenkt å bestå av representanter fra embetsverk i fagdepartementer kan dette ses på som en styrking av oppgavene på nasjonalt nivå.



Om den tenkte referansegruppen for departementsutvalget er tenkt å representere kontakten ut mot førstelinjetjenesten er noe uklart. Det understrekes at denne referansegruppa kun skal ha en rådgivende funksjon. Dette kan se ut som en svekking av den tydelige førstelinjeprofilen som særlig sekretariatet i KRÅD har i dag, noe KoRus- Øst vil advare sterkt mot.

Med vennlig hilsen

Solveig Brække Skard  
Virksomhetsleder  
KoRus-Øst